
令和 4年 11月 18 日 

関係者の皆様へ 

 

医療法人社団 明和会 

ウエストケアセンター 

施設長 廿楽 裕 

 

 

当事業所における新型コロナウィルス感染陽性者発生の報告（最終報） 

 

 

日頃より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

10 月 30日に発生した新型コロナウィルス感染症に関しまして、 

11 月 3日以降、新たに感染が確認された方はおりません。 

施設内療養期間を終え、一週間継続して様子観察期間とさせていただきました。 

入所者さまの体調不良が認められないため、11月 18日を以って、新型コロナウィル

ス感染の収束をご報告いたします。 

通所リハビリテーションの一般浴も 11月 21日（月）より再開させていただきます。 

 

今後も細心の注意を払い、安心して当事業所のサービスをご利用いただけるよう

職員一同感染予防に努めてまいります。 

改めまして、ご利用者様をはじめ、ご家族様、関係者、地域の皆様には多大なご心配

とご迷惑お掛け致しましたこと心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先  

介護老人保健施設ウエストケアセンター 

支援相談室 電話：042‐654‐5511 



令和 4年 11月 14 日 

関係者の皆様へ 

 

医療法人社団 明和会 

ウエストケアセンター 

施設長 廿楽 裕 

 

 

当事業所における新型コロナウィルス感染陽性者発生の報告（第 3報） 

 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

10 月 30日に発生した新型コロナウィルス感染症に関しまして、 

11 月 3日以降、新たに感染が確認された方はおりません。施設内療養期間も終え、 

以降一週間継続して様子観察期間とさせていただきます。 

 

入所サービス提供受入れに関し、当該フロア以外での受入れをおこなっております。 

通所リハビリテーションサービス提供も通常通りおこなっておりますが、一般浴に関し、

浴室が上階にありますので、一般入浴を行うことができませんのでご了承ください。 

 

引続き関係部署の下、ご利用者さまや職員の体調確認を徹底し、必要に応じた迅速

な検査実施、感染予防対策の更なる強化を図ってまいります。 

 

この度は、ご利用者様をはじめ、ご家族様、関係者、地域の皆様には多大なご心配と

ご迷惑お掛け致します事を心よりお詫び申し上げます。  

 

 

 

お問い合わせ先  

介護老人保健施設ウエストケアセンター 

支援相談室 電話：042‐654‐5511 



令和 4年 11月 4日 

関係者の皆様へ 

 

医療法人社団 明和会 

ウエストケアセンター 

施設長 廿楽 裕 

 

 

当事業所における新型コロナウィルス感染陽性者発生の報告（第 2報） 

 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

10 月 30日に発生した新型コロナウィルス感染症に関しまして、 

11 月 1日に当該フロア利用者 21名に対しスクリーニング検査をおこない、 

３名の陽性者が判明いたしました。 

11月3日に発熱症状ある方1名に対し、抗原検査をおこない、陽性が判明いたしま

した。 

これまでの利用者累計感染者数は、8名となります。 

陽性者の方々は、隔離対応し、施設内療養中です。 

 

入所サービス提供受入れに関し、当該フロア以外での受入れをおこなっております。 

訪問リハビリテーションサービス提供、通常通りおこなっております。 

通所リハビリテーションサービス提供も通常通りおこなっておりますが、一般浴に関し、

浴室が上階にありますので、一般入浴を行うことができませんのでご了承ください。 

 

引続き関係部署の下、ご利用者さまや職員の体調確認を徹底し、必要に応じた迅速

な検査実施、感染予防対策の更なる強化を図ってまいります。 

 

この度は、ご利用者様をはじめ、ご家族様、関係者、地域の皆様には多大なご心配と

ご迷惑お掛け致します事を心よりお詫び申し上げます。  

 



令和 4年 11月 1日 

関係者の皆様へ 

 

医療法人社団 明和会 

ウエストケアセンター 

施設長 廿楽 裕 

 

 

当事業所における新型コロナウィルス感染陽性者発生の報告 

 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

令和 4 年 10 月 30 日（日）発熱症状ある入所者さま 2 名に抗原検査実施したとこ

ろ、陽性が判明されました。翌 31 日（月）に 6 名の方にスクリーニング検査として

PCR検査を実施したところ、2名の方の陽性が判明されました。 

陽性者の方は、隔離対応し、施設内療養中です。 

 

入所サービス提供受入れに関し、当該フロア以外での受入れをおこなっております。 

訪問リハビリテーションサービス提供、通常通りおこなっております。 

通所リハビリテーションサービス提供も通常通りおこなっておりますが、一般浴に関し、

浴室が上階にありますので、一般入浴を行うことができませんのでご了承ください。 

 

引続き関係部署の下、ご利用者さまや職員の体調確認を徹底し、必要に応じた迅速

な検査実施、感染予防対策の更なる強化を図ってまいります。 

 

この度は、ご利用者様をはじめ、ご家族様、関係者、地域の皆様には多大なご心配と

ご迷惑お掛け致します事を心よりお詫び申し上げます。  

 


